PEIIVEBIIVIKA CEBEPHA MAKENO HUJA

Kej Tumurrap Braxos 4,11 crpat
Llenrap, Ckormje
Te. 02/3220509

)

Bp3s ocroBa Ha wieH 145 cras (6) u unen
227 op 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe
(,Cnyx6en BecHuK Ha PeryGmuka Maxkegnonuja“
6p. 82/18 u ,Ciyx0eH BeCHHK Ha PemyOmnuka
Cepepaa Makenonuja“ 6p.178/21), IMpeKTOPOT HA
AreHuujata 3a  KBalMTeT ~ BO  BHCOKOTO
o6pa3oBaHHE, JOHECe

PEIMEHHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTYHCKAaTa Nporpama o
BTOP IUKJIYC HA AKaJeMCKH CTYMH -
nocraumomckn cryaud (60 EKTC) no
,ABTOMAaTHKA* Ha DaKY/ITET 32 TEXHHIKH
HAYKH npu YHuBep3uTeT ,Majka Tepesa* -
Cxonje

1. Co oBa pelleHe ce yTBpAyBa JcKa ce
HCTIOJHETH YCJOBHUTE 3a TIOYETOK CO paboTa Ha
CTyQMcKara Tporpama O BTOp [HKIYC Ha
aKaJIeMCKY CTYJHH - HOCTIAUIIOMCKHA CTYIHU (60
EKTC) mo ,AproMarmka“ Ha @akyirer 3a
TexHUUKM HaykHm Tipy YHuBepsuteT ,Majka
Tepesa“ - Cxomje.

2. Osa pelleHHe BIerya BO cuima CO
IIEHOT HA JIOHECYBAmbE.

OO0pa3jgoxeHHe

I[lo gpobuBame Ha  Pemenue  3a
axpenuTanyja 6p.08-511/6 oxn 20.10.2021 romuHa
ox crpana Ha OpGopor 3a aKpenuTayja Ha
BHCOKOTO OOpasoBaHue, YHHBEP3UTET ,Majka
Tepesa® - Cxomje ce oOpati CO Oapame 0p.08-
1694/1 ox 02.11.2021 roxuna, 110 Arennpjara 3a
KBAJIITET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue, 0J Hall Op.
08-1048/1 ox 04.11.2021 roauua, 3a yTBpAYBame
Ha YCIIOBHUTE 3a IOYETOK CO paboTa Ha CTy/MCKaTa
Iporpama Of BTOp IMKJIYC Ha aKaJeMCKU CTy 1Y -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonis&" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Magedonis€ s€
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) nga "Automatiké" né
Fakultetin e Shkencave Teknike prané
Universitetit ""Néné Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan&
plotésuar kushtet pér fillim me pun€ t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  postdiplomike (60  SETK) nga
" Automatiké" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prang Universitetit "Nén¢& Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n¢ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-511/6 t& datés 20.10.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit & Lartg, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkes€ nr.
08-1694/1 t& datés 02.11.2021, Agjencis€ pér
Cilési né Arsimin e Lartg, me numrin ton€ 08-
1048/1 t& datés 04.11.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné € programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  postdiplomike (60  SETK) nga
" Automatiké" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit "Néng Tereza" - Shkup.

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



PEITVBIMKA CEBEPHA MAKEDOHMIA

Kej Mmvrrap Braxos 4, II crrpar
errap, Cxomje
Tem. 02/3220509

noctaumiomMckn  crynmuu - (60 EKTC) mo
~ABTOMaTuKa“ Ha QakyinTeT 3a TEXHUYKUA HAYKH
npu YHHBEp3UTET ,,Majka Tepesa“ - Ckomje.
JlupekTopoT Ha ATeHIIHjaTa 3a KBAJIUTET
BO BHCOKOTO OOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-
1048/2 ox 08.11.2021 ronuna, popmupa Komucuja
3a yTBpAyBame Ha UCIOJNHETOCTA HAa YCJIOBUTE 3a
MOYETOK €O paboTa Ha CTyAMCKara Iporpama
HaBeJIeHa BO ToYKa | Ha OBa pellieHHE.
Kommucujara, Ha ger 16.11.2021 rommsa,
W3BpIIN YBUA U M3roTBu M3pemrraj Op. 08-1048/3
ox 24.11.2021 roamHa, Kaje € HaBEACHO JieKa 3a
CTyQHCKaTa TmporpamMa oOj BTOp LHKIYC Ha
aKaZIeMCKU CTYIHH - MOCTAUIUIOMCKU cTyaud (60
EKTC) no ,Apromaruka® Ha @akynrer 3a
TEeXHHYKH HAyKd TIpd YHHBep3uter ,Majka
Tepesa“ Ckormje, ce HCIONHETH YCIOBHTE
COrJlacHO ofpenOuTe YTBpACHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00pasoBaHue u Ypendara 3a HOPMATUBH
U CTaHJapIH 3a OCHOBam€ Ha BHCOKOOOPA30BHU
YCTAaHOBH U 32 BpILIEHE Ha BHCOKOOOPA30BHA
nejaoct  (,,CinyxxOen BecHHk Ha PemyOnmka
Maxkenonmja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
HMajku TO BO TpEeIBHI H3HECEHOTO, Ce
OJUTyYH KaKo BO AUCIIO3UTHBOT Ha OBa pEIIeHHE.

ITIPABHA TIIOYKA: [IIpotu oBa
pelIeHre, MOXKE J1a Ce 3aBelie YIPaBeH CIop, CO
HOAHECYBale Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT Cyd Ha
Peny6mika CesepHa Maxkenonuja, Bo pok ox 30
JicHa Of ICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pellIeHHe.

JocraBeHo 10:

- Bucoxoobpa3oBHata ycTaHOBa

- Apxusa m
n3pabotmi/pérgatiti: Munena Edpemoncka C&O"
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-1048/2 t& datés
08.11.2021, formoi Komision pér p&rcaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar n€ pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.11.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1048/3 t& datés 24.11.2021, ku éshté shénuar se,
pér programin studimor t& ciklit t& dyt& té&
studimeve akademike - studime postdiplomike (60
SETK) nga "Automatik€" n& Fakultetin e
Shkencave Teknike prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup, jan€ pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at&€ gé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magedonis€ s¢ Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

" IMPEKTOP/ DREJTOR
28" _=Dr, Agim Rushiti
20Ny
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